¹⁰ ASV, *Conc. Vat. II*, Busta 736, cartella 64, interno 6. Ritengo sia necessario conoscere l'ambito di questi primissimi schemi, sui quali si svilupperà il successivo lavoro della Commissione Teologica, anche in tema mariano. Erano previste infatti tre Costituzioni dogmatiche, così articolate:

CONSTITUTIO DE ECCLESIA:

1. Indoles et missio divina Ecclesiae; 2. Ecclesia et Communio Sanctorum; 3. Membra Ecclesiae; 4. Necessitas Ecclesiae; 5. Auctoritas Ecclesiae magisterialis authentica; 6. Auctoritas Ecclesiae disciplinaris; 7. Episcopatus Sacramentum; 8. Relatio Episcoporum ad sacerdotium; 9. Positio laicorum in Ecclesia; 10. Ius et officium Ecclesiae praedicandi Evangelium; 11. Ecclesia et redditus separatorum; 12. Ecclesia et Res publica; 13. Tolerantia christiana.

CONSTITUTIO DE DEPOSITO FIDEI CUSTODIENDO:

1. [Premessa: *incipit*:] Custodire depositum non est tantum munus Rom. Pontificis, sed etiam singulorum Episcoporum pro suis gregibus... –

2. *Quaestiones generales*: a) Notio veritatis obiectivae; b) Existentia Dei vere personalis et efficacia demonstrationum; c) Evolutio cosmica; d) Monogenismus; e) Conceptus verus revelationis; f) Certitudo facti revelationis; g) Notio fidei; h) Distinctio et harmonia ordinis naturalis et supernaturalis; i) Nulla revelatio novarum veritatum post clausum depositum fidei. Revelationes privatae. –

3. *Quaestiones particulares*: a) Inspiratio et inerrantia S. Scripturae; b) Peccatum originale; 2. Notio satisfactionis a Christo pro nobis exhibitae; c) Realis et non symbolica praesentia Christi in SS. Eucharistia; d) Indoles sacrificialis S. Missae; e) B.M. Virgo. –

CONSTITUTIO DE REBUS MORALIBUS ET SOCIALIBUS:

I. *Fundamentum*. 1. Existentia ordinis moralis; 2. Ordinis moralis auctor et finis; 3. Ordo moralis amplectitur legem naturalem et legem supernaturalem; 4. Lex naturalis a Christo perfecta; 5. Ordo moralis non est ad libitum; 6. Errores oppositi; 7. Magisterium est authenticus interpres. II. *De Ordine morali individuali*: 1. Individualis homo in ordine morali non est sui iuris; 2. Ethica situationis et ordo moralis obiectivus; 3. Libertas conscientiae; 4. Amor criterium moralitatis; 5. Ordo moralis obiectivus; 6. Ordinis moralis subiectum executionis; 7. Ordinis moralis laesio deliberata. III. *De Ordine sociali*: 1. Ordo socialis; 2. Consociatio est ius et postulatum naturae; 3. Norma moralis urgens inter homines; 4. Pax; 5. Familia; 6. Matrimonium;

Erano stati redatti come traccia operativa, in base alla secolare esperienza del S. Ufficio, ma tenendo presenti i compiti assegnati dal Papa Giovanni XXIII e i *vota* dei Padri conciliari. Questo primo avvio dei lavori preparatori del Concilio e il metodo adottato è chiaramente espresso nella lettera che il Segretario, a nome del Card. Ottaviani, invia il 13 luglio ad alcuni membri della Commissione Teologica, invitandoli a una previa riunione ristretta il 21 luglio 1960, appunto per discutere gli argomenti dei *tria schemata compendiosa*.¹¹